
令和５年度当初契約分の変更契約情報一覧（R6.3.27以降） (市長部局_測量・建設コンサルタント等)

工事番号

工事名

工事場所 変更契約日

受注業者名 完成日

他　委託046

秋田駅東第三地区土地区画整理事業
画地点設置測量業務委託

秋田市手形字西谷地地内ほか 2024/3/29

株式会社都市整備 2024/5/31

建　委託016

市道猿田小山田線ほか１路線測量および道
路詳細設計業務委託

上北手猿田字館ノ下地内ほか 2024/3/28

興建エンジニアリング株式会社 2024/5/31

建　委託037

橋梁定期点検業務委託その４

仁井田字西潟敷地内ほか 2024/3/28

興建エンジニアリング株式会社 2024/9/30

他　委託031

秋田市立日新小学校増改築工事に伴う設計監理業務委託

秋田市新屋栗田町２４番１号 2024/5/22

有限会社村田弘建築設計事務所 2024/12/27

建　委託016

市道猿田小山田線ほか１路線測量
および道路詳細設計業務委託

上北手猿田字館ノ下地内ほか 2024/5/28

興建エンジニアリング株式会社 2024/8/30

他　委託046

秋田駅東第三地区土地区画整理事業　画地
点設置測量業務委託

秋田市手形字西谷地地内ほか 2024/5/31

株式会社都市整備 2024/5/31

変更理由

業種／業務
契約金額
（変更後）

番
号

発注担当課

変更概要

当初契約日
契約金額
（変更前）

河川管理者との協議に時間を要し、東北
財務局長から繰越しの承認が得られらた
ため履行期間を延長するもの。土木コンサル

（構造及びコンク
リート部門）

5,995,000円

44

道路建設課
履行期間の延長
変更前：令和６年３月６日～令和６年３月２９日
変更前：令和６年３月６日～令和６年９月３０日

2024/3/5 5,995,000円

業務の一部一時中止により履行期間内の
完成が困難なことおよび関係機関との協
議に時間を要するため履行期間を延長す
るもの。土木コンサル

（道路部門）
14,883,000円

42

駅東事務所

労務単価の変更

2024/3/5 5,280,000円
令和６年３月から適用する「公共工事設
計労務単価・設計業務委託等技術者単
価」の運用に係る特例措置による増額変
更。

測量 5,564,900円

43

道路建設課 履行期間の延長
変更前：令和５年７月１２日～令和６年３月２９
日
変更前：令和５年７月１２日～令和６年５月３１
日

2023/7/11 14,883,000円

既設画地点の調査により、画地点を増設
する必要が生じたことに伴う増額変更

測量 5,644,100円

47

駅東事務所

境界測量
画地点設置

2024/3/5 5,564,900円

スライド適用後の工事請負代金額を算出
することに伴う増額変更

建築関係建設コン
サルタント業務建
築一般部門

20,600,800円

46

道路建設課 履行期間の延長
変更前：令和５年７月１２日～令和６年５月３１
日
変更前：令和５年７月１２日～令和６年８月３０
日

2023/7/11 14,883,000円

45

教育委員会総務課

積算業務の追加

2023/3/29 19,101,500円

関係機関との協議資料作成および協議に
時間を要し、契約履行期間内に完成させ
ることが困難なため履行期間を延長する
もの。土木コンサル

（道路部門）
14,883,000円

- 1 -



令和５年度当初契約分の変更契約情報一覧（R6.3.27以降） (市長部局_測量・建設コンサルタント等)

工事番号

工事名

工事場所 変更契約日

受注業者名 完成日

変更理由

業種／業務
契約金額
（変更後）

番
号

発注担当課

変更概要

当初契約日
契約金額
（変更前）

他　委託044

史跡秋田城跡災害復旧測量設計業務委託

秋田市寺内高野および神屋敷地内 2024/7/29

株式会社さくら技研 2024/7/31

建　委託016

市道猿田小山田線ほか１路線測量および道
路詳細設計業務委託

上北手猿田字館ノ下地内ほか 2024/8/29

興建エンジニアリング株式会社 2024/8/30

建　委託035

普通河川丸舞川河川改修事業に伴う用地調
査業務委託

河辺三内字丸舞口地内 2024/9/5

小川測量設計株式会社 2024/9/27

建　委託037

橋梁定期点検業務委託その４

仁井田字西潟敷地内ほか 2024/9/30

興建エンジニアリング株式会社 2024/9/30

建　委託031

普通河川古川河川改修に伴う詳細設計業務
委託

牛島西三丁目地内ほか 2024/10/16

株式会社ウヌマ地域総研 2024/12/27

他　委託031

秋田市立日新小学校増改築工事に伴う設計
監理業務委託

秋田市新屋栗田町２４番１号 2024/10/24

有限会社村田弘建築設計事務所 2025/3/21

48

秋田城跡歴史資料館

４級基準点測量

2024/1/30 2,618,000円

2024/1/18 3,916,000円
出水期の状況により杭が流される恐れが
あることから、用地境界杭の数量を減ら
したことに伴う減額変更

現地調査の結果、４級基準点測量を増工
する必要が生じたことに伴う増額変更

測量 2,913,900円

測量 3,826,900円

一部橋梁で橋梁点検車による近接目視が
困難であったため、点検方法をドローン
による点検に変更することによる設計変
更に伴う増額変更。

土木コンサル
（構造及びコンク
リート部門）

7,033,400円

52

道路建設課 履行期間の延長
変更前：令和５年１１月２９日～令和６年１０月
３１日
変更前：令和５年１１月２９日～令和６年１２月
２７日

2023/11/28 8,822,000円
豪雨に伴う災害対応業務により、履行期
限内での完了が困難なことから、履行期
限を延長するもの。土木コンサル

（河川・砂防及び
海岸・海洋部門）

8,822,000円

49

道路建設課

３級基準点測量
４級基準点測量

2023/7/11 14,883,000円
選点作業の結果、３級級基準点および４
級基準点測量を追加する必要が生じたこ
とに伴う増額変更

土木コンサル
（道路部門）

15,802,600円

51

道路維持課

定期点検

2024/3/5 5,995,000円

50

道路建設課
資料調査、境界確認、境界点間測量
面積計算、用地実測図原図等の作成
補助基準点の設置、用地境界仮杭設置
用地境界杭設置

53

教育委員会総務課 工事の工期延長に伴う履行期間延長
変更前：令和５年３月３０日～令和６年１２月２
７日
変更後：令和５年３月３０日～令和７年３月２１
日

2023/3/29 20,600,800円

工事の工期延長に伴う履行期間延長

建築一般 20,600,800円

- 2 -



令和５年度当初契約分の変更契約情報一覧（R6.3.27以降） (市長部局_測量・建設コンサルタント等)

工事番号

工事名

工事場所 変更契約日

受注業者名 完成日

変更理由

業種／業務
契約金額
（変更後）

番
号

発注担当課

変更概要

当初契約日
契約金額
（変更前）

他　委託032

秋田市立日新小学校増改築工事に伴う工事
理業務委託

秋田市新屋栗田町２４番１号 2024/10/24

有限会社村田弘建築設計事務所 2025/3/21

建　委託031

普通河川古川河川改修に伴う詳細設計業務
委託

牛島西三丁目地内ほか 2024/12/26

株式会社ウヌマ地域総研 2024/12/27

55

道路建設課
現地踏査、縦断測量、横断測量
機械ボーリング（ノンコアボーリング）
標準貫入試験
土留検討設計

2023/11/28 8,822,000円
ボーリング延長が増えたことで数量を変
更する必要が生じたこと等に伴う増額変
更土木コンサル

（河川・砂防及び
海岸・海洋部門）

8,860,500円

工事の工期延長に伴う履行期間延長

建築一般 35,814,900円

54

教育委員会総務課 工事の工期延長に伴う履行期間延長
変更前：令和５年３月３０日～令和６年１２月２
７日
変更後：令和５年３月３０日～令和７年３月２１
日

2023/3/29 35,814,900円

- 3 -


